
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 72 del 17/05/2001
 

 
DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 4 maggio 2001, n. 239
 Elezione della Commissione Regionale delle pari opportunità tra uomo e donna in materia di lavoro (art.
4 - L.R. 16/90).
 
IL PRESIDENTE DELLA REGIONE
 
Vista la L.R. del 30.04.90, n° 16 "Commissione Regionale delle pari opportunità tra uomo e donna in
materia di lavoro";
Visto l'art. 4 della L.R. 16/90;
Visto l'art. 5 comma 10 della L. R 16/90;
Atteso che il Dirigente del Settore Lavoro e Cooperazione per il tramite della segreteria della
commissione Pari Opportunità ha provveduto ad acquisire agli atti di ufficio le prescritte autocertificazioni
per tutte le designate;
Considerato che la summenzionata segreteria ha completato l'istruttoria relativa alle domande ed alla
documentazione di rito nel rispetto dei requisiti di legge previsti;
Ritenuto di dover procedere alla nomina delle componenti la Commissione Regionale per le pari
opportunità fra uomo e donna in materia di lavoro, secondo le designazioni pervenute ed a seguito
dell'Istruttoria effettuata:
 
DECRETA
 
di nominare in qualità di componenti la Commissione regionale pari opportunità fra uomo e donna in
materia di lavoro, ai sensi del comma 2 dei citato art 4 L.R. n° 16/90, le Signore:
 
 
LETT. A) - RAPPRESENTANTI GRUPPI CONSILIARI
1) prof.ssa Cosima Gismondi (in rappresentanza del Gruppo FI), nata a Brindisi il 7.11.1965 ed ivi
residente in via A. Spadini, n.2;
2) prof.ssa Mariella Lipariti La Fortezza (in rappresentanza del Gruppo AN), nata a Bari il 23.6.1947 ed
ivi residente in via Devitofrancesco n. 21.;
3) avv.ssa Dorotea Dubois (in rappresentanza del Gruppo DS), nata a Bari il 17.11.1954 ed ivi residente
in via Fanelli, 228/T;
4) avv.ssa Annunziata Benardini (in rappresentanza dei Gruppo CCD), nata a Bari il 10.5.1956 ed ivi
residente in via Pasubio n. 175/M;
5) prof.ssa Caterina Montaruli (in rappresentanza del Gruppo I Democratici), nata a Ruvo di Puglia (Ba)
il 5.6.1948 ed ivi residente in via T. Fiore n. 10;
6) dott.ssa Grazia Gresi (in rappresentanza del Gruppo CDU), nata a Bari il 6.7.1956 ed ivi residente in
via Carulli n. 52;
7) dott.ssa Silvana Albani (in rappresentanza del Gruppo SDI), nata a Camerino - Macerata l'8.8.1950 e

1



residente a Bari, II trav. S. Matarrese n. 5;
8) sig.ra Maria Armida Leuzzi (in rappresentanza del Gruppo Rifondazione Comunista), nata a Lecce il
9.9.1964 e residente a Bari, via Ravanas n. 77.
9) dott.ssa Giulia Silvana Veneziano (in rappresentanza del Gruppo PdCI), nata a Tursi (Mt) il 25.4.1956
e residente a Bari, via Toma n. 16;
10) dott.ssa Magda Terrevoli (in rappresentanza del Gruppo Verdi), nata a Bari il 19.8.1957 e residente
a Noicattaro (Ba) - loc. Parchiteno - v.le dei Gladioli n. 1;
11) rag.ra Raffaella Fascilla (in rappresentanza dei Gruppo UDEUR), nata a Barletta (Ba) il 22.10.1969
ed ivi residente in via Marchisella n. 8;
12) p. comm.le Daniela Maniglio (in rappresentanza dei Gruppo RI), nata a Bari il 2.1.1965 ed ivi
residente in via L. Sturzo n. 15;
13) dott.ssa Lucia Berardino (in rappresentanza del Gruppo PPI), nata a Bari il 12.12.1950 ed ivi
residente in c so Cavour n. 182.
 
LETT. B) - RAPPRESENTANTI ASSOCIAZIONI FEMMINILI
1) prof.ssa Ada Bagnato Ranieri (in rappresentanza della FIDAPA), nata a Bari il 12.2.1943 ed ivi
residente in via Omodeo, n. 79;
2) sig.ra Giulia Di Leo in Belsito (in rappresentanza dello Zonta international club), nata a Vallegrande il
25.2.1933 e residente a Bisceglie, piazza Vittorio Emanuele, n. 60;
3) sig.ra Sylvana Guidotti in Barsanti (in rappresentanza della AIDDA), nata a Lecce il 17.6.1925 e
residente a Bari, piazza Umberto 1, n. 54;
4) sig.ra Gaetana Castoro (in rappresentanza della Federazione casalinghe italiane), nata a Toritto (Ba)
il 22.7.1960 ed ivi residente in Piazza Moro, n. 11;
5) prof.ssa Anna Maria Carbonelli in Quaranta (in rappresentanza dell' ANDE), nata a Ruvo di Puglia
(Ba) il 2.1.1942 e residente a Bari, viale Di Vittorio, n. 53;
 
LETT. C) - RAPPRESENTANTI CONFEDERAZIONI SINDACALI
1) sig.ra Filomena Trizio (in rappresentanza della CGIL), nata a Bari il 12.8.1950 e residente a Modugno
(Ba), via Guido Dorso, n. 36;
2) dott.ssa Susanna Armenio (in rappresentanza della CISI), nata a Molfetta (Ba) il 15.4.1956 ed ivi
residente in via Generale Poli, n. 5;
3) sig.ra Maria Concetta Ciardo (in rappresentanza della UGL), nata a Corsano (LE) il 20.9.1958 ed ivi
residente in piazza S. Giuseppe, n. 18;
 
LETT. D) - RAPPRESENTANTI ORGANIZZAZIONI LAVORATORI AUTONOMI
1) sig.ra Lucia Dalessio (in rappresentanza della Federazione regionale coltivatori diretti Puglia), nata a
Monopoli (Ba) il 6.3.1954 e ivi residente in via Arenazza, n. 190;
2) dott.ssa Antonella Gernone (in rappresentanza della Confederazione nazionale artigianato CNA),
nata a Bari il 18.10.1972 ed ivi residente in viale Ennio, n. 61B,
3) sig.ra Marici Levi (in rappresentanza della Confartigianato URAP), nata a Bari il 18.3.1960 ed ivi
residente in via Fanelli, n. 224;
 
LETT. E) - RAPPRESENTANTI ORGANIZZAZIONI IMPRENDITORIALE
1) dott.ssa Felicia Bitritto Polignano (in rappresentanza della Federazione industria Puglia -
Confindustria), nata a Taranto il 3.9.1945 e ivi residente in via D'Aquino, n. 89;
2) sig.ra Paola Capurso (in rappresentanza della Confagricoltura Puglia), nata a Gioia del Colle (Ba) il
20.11.1950 ed ivi residente in via Garibaldi 45;
3) dott.ssa Santa Scommegna (in rappresentanza della Confederazione Italiana Esercenti), nata a
Barletta (Ba) il 30.3.1957 de ivi residente in via Quasimodo, n. 9;

2



 
LETT. F) - RAPPRESENTANTI ASSOCIAZIONE COOPERATIVE
1) Dott.ssa Enrica Romanò (in rappresentanza dell'ACGI), nata a Bari il 26.10.1947 ed ivi residente in
via Matarrese, n. 10;
2) Dott.ssa Chiara Sasso (in rappresentanza dell'Unione Nazionale Cooperative Italiane - UNCI), nata a
Bari il 14.10.1939 ed ivi residente in strada S. Pasquale, n. 23/A;
3) Sig.ra Rita Macripò (in rappresentanza delle Confcooperative Puglia), nata a Lizzano (Le) il 15.5.1951
ed ivi residente in via Garibaldi, n. 18;
 
LETTERA G) - IL CONSIGLIERE DI PARITA' NOMINATO PRESSO LA COMMISSIONE REGIONALE
PER LE POLITICHE DEL LAVORO
 
LETTERA H) - COMPONENTE DESIGNATO DALLA CONSULTA REGIONALE FEMMINILE
 
LETTERA I) - L'ASSESSORE AL LAVORO O SU SUA DELEGA, IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL
SETTORE LAVORO;
 
Sono nominati d'ufficio i titolari pro-tempore delle relative cariche.
Il presente decreto meramente costitutivo della Commissione Pari Opportunità non comporta impegno di
spesa.
Il presente decreto non è soggetto a controllo di legittimità al sensi della legge n. 127/1997.
I sottoscritti dichiarano che il presente provvedimento è conforme alla vigente legislazione comunitaria,
nazionale e regionale.
Con determinazione del Dirigente del settore Lavoro e Cooperazione n.28 del 2.3.2000 è stata nominata
quale segretaria della commissione la Dott.ssa Anna Amoruso coadiuvata dalla Sig.ra Caterina
Abbinante:
Il presente decreto non comporta adempimenti previsti dal 1° e 3° comma art. 35 della L.R. n° 10/92.
Copia dei presente decreto, una volta divenuto esecutivo, verrà notificato ai soggetti interessati.
 
Bari, 4 maggio 2001
 
Il Presidente della Giunta Regionale
Dott. Raffaele Fitto
________________________
 
 

3


